CÔNG TY CỔ PHẦN

TẬP ĐOÀN HOA SEN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:……/NQ/ĐHĐCĐ/2019 Tp. Hồ Chí Minh, ngày …… tháng …… năm 2019

NGHỊ QUYẾT
(V/v: Thông qua chủ trương phát hành cổ phiếu và phát hành

trái phiếu/trái phiếu chuyển đổi cho cổ đông hiện hữu,

đối tác chiến lược, nhà đầu tư khác)

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN HOA SEN

Căn cứ:

- Luật Doanh nghiệp, Luật Chứng khoán và các văn bản pháp luật có liên quan

hiện hành;

- Điều lệ tổ chức và hoạt động hiện hành của Công ty Cổ phần Tập đoàn Hoa Sen;

- Biên bản kiểm phiếu ngày …… tháng …… năm 2019 về việc lấy ý kiến cổ đông

bằng văn bản để thông qua chủ trương phát hành cổ phiếu và phát hành

trái phiếu/trái phiếu chuyển đổi cho cổ đông hiện hữu, đối tác chiến lược, nhà

đầu tư khác.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua chủ trương phát hành cổ phiếu và phát hành trái phiếu / trái phiếu

chuyển đổi cho cổ đông hiện hữu, đối tác chiến lược, nhà đầu tư khác (gọi tắt là

“phát hành”), đồng thời ủy quyền cho HĐQT quyết định, thực hiện các công việc

liên quan đến việc triển khai phát hành, cụ thể như sau:

1. Tên tổ chức phát hành: Công ty Cổ phần Tập đoàn Hoa Sen

2. Tên chứng khoán phát hành: Cổ phiếu và Trái phiếu/Trái phiếu chuyển đổi

của Công ty Cổ phần Tập đoàn Hoa Sen

3. Loại chứng khoán:

- Đối với cổ phiếu: Cổ phần phổ thông

- Đối với trái phiếu: Trái phiếu hoặc Trái phiếu chuyển đổi (ủy quyền cho

HĐQT lựa chọn một trong hai hình thức Trái phiếu hoặc Trái phiếu chuyển

đổi để triển khai việc phát hành)

4. Hình thức phát hành:

- Đối với cổ phiếu: Phát hành cho cổ đông hiện hữu, đối tác chiến lược, nhà

đầu tư khác

- Đối với trái phiếu: Phát hành cho đối tác chiến lược, nhà đầu tư khác

5. Đối tượng phát hành: Cổ đông hiện hữu (có tên trong danh sách cổ đông do

Trung tâm lưu ký chứng khoán chốt tại ngày đăng ký cuối cùng thực hiện

quyền mua) và đối tác chiến lược, nhà đầu tư khác

6. Giá trị phát hành dự kiến:

- Đối với cổ phiếu: Từ 500 tỷ đồng đến 1.000 tỷ đồng

- Đối với trái phiếu: Từ 500 tỷ đồng đến 1.000 tỷ đồng

* Ủy quyền cho HĐQT cân đối nhu cầu sử dụng vốn để quyết định số lượng

chứng khoán phát hành và giá trị phát hành chính thức

7. Nguyên tắc xác định giá phát hành: Theo quy định tại Luật doanh nghiệp

hiện hành

DỰ THẢO

8. Mục đích phát hành: Bổ sung vốn để phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh

9. Tổ chức thực hiện: ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT quyết định và thực hiện

các công việc liên quan đến việc phát hành cổ phiếu và phát hành

trái phiếu/trái phiếu chuyển đổi như sau:

- Quyết định thời gian, thứ tự triển khai phát hành cổ phiếu và phát hành

trái phiếu/trái phiếu chuyển đổi để đảm bảo phù hợp với nhu cầu và tối ưu

hóa hiệu quả sử dụng vốn của Công ty;

- Quyết định các nội dung liên quan đến việc phát hành, gồm: Thời điểm

phát hành chính thức; Giá phát hành chính thức; Số lượng chứng khoán

phát hành; Tỷ lệ thực hiện quyền mua; Điều kiện chuyển nhượng quyền

mua; Tỷ lệ chuyển đổi (trong trường hợp phát hành trái phiếu chuyển đổi);

Lựa chọn đối tượng phát hành (trong trường hợp ưu tiên phát hành cho

đối tác chiến lược, nhà đầu tư); và quyết định các vấn đề khác có liên quan;

- Xây dựng, ban hành và triển khai phương án phát hành chi tiết (bao gồm cả

việc chỉnh sửa, bổ sung, hoàn thiện và thay đổi phương án theo quy định

pháp luật); Lựa chọn đơn vị có uy tín để tư vấn phát hành, thực hiện thủ tục

phát hành và bảo lãnh phát hành (nếu có);

- Quyết định, triển khai phương án xử lý chứng khoán chưa được mua hết

(trong trường hợp cổ đông hiện hữu không thực hiện quyền mua hoặc

thực hiện quyền mua không hết); Đàm phán, quyết định giá bán và

thực hiện phát hành chứng khoán chưa được mua hết cho các đối tác

chiến lược, nhà đầu tư khác; và quyết định các vấn đề khác có liên quan;

- Thực hiện các thủ tục liên quan đến công tác phát hành, gồm: Hoàn thiện

hồ sơ đăng ký và triển khai phát hành theo quy định pháp luật; Lập phụ lục

sửa đổi Điều lệ Công ty cho phù hợp với số vốn điều lệ  đã tăng; Đăng ký

tăng vốn điều lệ; Đăng ký lưu ký bổ sung, đăng ký niêm yết bổ sung

(ngay sau khi hoàn thành việc phát hành); và thực hiện các thủ tục khác có

liên quan theo quy định pháp luật;

- Quyết định và thực hiện các thủ tục khác mà HĐQT xét thấy là cần thiết

liên quan đến việc phát hành theo quy định pháp luật.

Số lượng cổ phần biểu quyết tán thành: ......................................... cổ phần

Tỷ lệ cổ phần biểu quyết tán thành:  .............................................. %

Điều 2. Giao nhiệm vụ cho HĐQT chỉ đạo, tổ chức thực hiện nội dung Nghị quyết được

ĐHĐCĐ nhất trí thông qua và báo cáo cho ĐHĐCĐ trong các kỳ Đại hội sau.

Nơi nhận:

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở Giao dịch Chứng khoán TP.HCM;

- Các cổ đông (khi có yêu cầu);

- Hội đồng Quản trị;

- Phụ trách Quản trị Công ty;

- Ban Trợ lý HĐQT & Chủ tịch HĐQT (Lưu).

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỌA

LÊ PHƯỚC VŨ